
     

1 de 1 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

MENDOZA,  10 SET 2024     

           

 

VISTO: 
 Las actuaciones que obran en Expediente: 42355/2023, en las que Dirección 
de Asuntos Estudiantiles solicita aceptar la renuncia del señor Daniel Yhórdan 
GARCIA VASQUEZ a la beca BeFI-cPA con Plan de Actividades; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que por Resolución Nº 343/2024-FI se asignó al citado estudiante una beca 
BeFI-cPA con Plan de Actividades, para realizar tareas de gestión académica, 
administrativa, operativa y de comunicación, a partir del 01 de junio del año 2024. 

Que el alumno GARCIA VASQUEZ presentó la nota de renuncia a dicha 
beca. 

Las razones expuestas. 
 Lo informado por la Secretaría Académica. 

El contenido del Artículo 40º - inciso b) del Estatuto Universitario. 
  

En uso de sus atribuciones, 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Aceptar la renuncia presentada por el Sr. Daniel Yhórdan GARCIA 
VASQUEZ (DNI: 95.041.039 – Legajo 12414), a la beca BeFI-cPA con Plan de 
Actividades otorgada mediante Resolución Nº 343/2024-FI, a partir del 01 de agosto 
de 2024.  
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
  
 
RESOLUCIÓN - FI Nº  581/2024                                             
 

      


